10
11

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2022

	№
	886

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации    Верхнекамского района от 15.11.2021 № 779 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации Верхнекамского района от  18.08.2021  № 653 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского района                от  15.11.2021 № 779 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» изменения согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области.
Временно исполняющий
полномочия главы Верхнекамского
муниципального округа

А.Н. Суворов
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором планирования и

информационного обеспечения экономики

управления экономического развития

Т.Н. Костицына

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

финансово-экономической политике,

начальник финансового управления

С.И. Логинова

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

социальным вопросам

Л.М. Гилёва

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

работе с территориальными отделами,

начальник МКУ «Благоустройство»

Е.Ю. Аммосова

Заведующий правовым отделом

Н.А. Шмигальская

Разослать: управление экономического развития, заместителям главы администрации муниципального округа, отдел ЖКХ, отдел по делам ГО и ЧС, отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрации

Верхнекамского муниципального

округа

от                       №

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 179 583,7 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет 64 350,0 тыс. рублей,

областной бюджет  21 652,91 тыс. рублей,

местный бюджет 82 032,79 тыс. рублей,

внебюджетные источники 11 548,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Для реализации муниципальной программы  необходимы следующие средства:

	Источники финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы,

 (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	Федеральный бюджет
	64 350,00
	0
	64 350,0
	0

	Областной бюджет
	21652,91
	20212,11
	1045,4
	395,4

	Местный бюджет
	82 032,79
	28 310,55
	27 918,44
	25 803,8

	Внебюджетные средства
	11 548,0
	5 734,0
	3 460,0
	2 354,0

Средства федерального бюджета указаны в рамках регионального проекта «Чистая вода в Кировской области», утвержденного Советом по проектному управлению при Губернаторе Кировской области (протокол от 05.12.2018 № 2, с изм. от 04.09.2020 № 3);

Средства областного бюджета указаны в рамках:

региональной программы «Повышение качества водоснабжения на территории Кировской области», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 01.08.2019 № 421-П;

государственной программы Кировской области «Обеспечение ветеринарного благополучия», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2019 № 641-П;
государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П.
Объемы финансирования муниципальной программы по основным направлениям финансирования приведены  в таблице.

Таблица

	Основные направления  финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы, (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа - всего
	179 583,7
	54 256,66
	96 773,84
	28 553,2

	в том числе:

	капитальные вложения
	65 656,60
	0
	65 656,60
	0

	прочие расходы
	113 927,10
	54 256,66
	31 117,24
	28 553,2

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в Приложении № 4.»

3. Пункт 7 приложения № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	7.
	Отдельное мероприятие «Обустройство мест накопления твердых коммунальных отходов»

	Показатель: количество приобретенных контейнеров
	шт.
	92
	3
	7
	7
	7

	Показатель: количество обустроенных мест накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	9
	15
	82
	7
	10

7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                           Приложение № 4

к муниципальной программе

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	итого

	Муниципальная программа Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»
	Всего
	54256,66
	96773,84
	28553,20
	179583,703

	федеральный бюджет
	0
	64350
	0
	64350

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	0
	64350
	0
	64350

	областной бюджет
	20212,113
	1045,4
	395,4
	21652,913

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	13 662,60
	0
	0
	13662,6

	управление экономического развития
	435,4
	395,4
	395,4
	1226,2

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	6114,113
	650
	0
	6764,11

	местный бюджет
	28 310,55
	27 918,44
	25 803,80
	82032,79

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	330,5
	330,5
	330,5
	991,5

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	12841,04
	13101,14
	11697,60
	37639,78

	отделам по делам ГО и ЧС
	10 019,56
	9 131,50
	9 008,20
	28159,26

	управление по делам молодёжи, спорту и проблемам семьи администрации Верхнекамского муниципального округа
	100
	0
	0
	100

	управление экономического развития
	135
	40
	40
	215

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	4884,45
	5315,30
	4727,50
	14927,25

	внебюджетные источники
	5734
	3460
	2354
	11548

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	5 734,0
	3 460,0
	2 354,00
	11548

	1
	Подпрограмма  «Профилактика правонарушений и преступлений»
	Всего
	330,5
	330,5
	330,5
	991,5

	местный бюджет
	330,5
	330,5
	330,5
	991,5

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	330,5
	330,5
	330,5
	991,5

	1.1.
	Отдельное мероприятие «Использование в профилактике правонарушений и борьбе с преступностью возможностей населения и технических средств обеспечения безопасности граждан»
	всего
	292,8
	292,8
	292,8
	878,4

	местный бюджет
	292,8
	292,8
	292,8
	878,4

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	292,8
	292,8
	292,8
	878,4

	1.2.
	Отдельное мероприятие «Проведение рейдовых мероприятий по соблюдению правил охоты и рыболовства,  правил регистрации и эксплуатации внедорожных мотосредств»
	всего
	10
	10
	10
	30

	местный бюджет
	10
	10
	10
	30

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по экономической политике
	10
	10
	10
	30

	1.3.
	Отдельное мероприятие «Содействие  лицам, освобожденным из мест лишения свободы, лицам, осужденным к наказанию, не связанному с лишением свободы, в действенной помощи по приобретению лекарственных средств,  оформлении (восстановлении) документов»
	всего
	3
	3
	3
	9

	местный бюджет
	3
	3
	3
	9

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	3
	3
	3
	9

	1.4.
	Отдельное мероприятие «Создание «профильной смены» для несовершеннолетних,                   состоящих на профилактическом учёте в КДН/ПДН и (или) находящихся в трудной жизненной ситуации»
	всего
	17
	17
	17
	51

	местный бюджет
	17
	17
	17
	51

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	17
	17
	17
	51

	1.5.
	Отдельное мероприятие «Содействие родителям несовершеннолетних детей в прохождении лечения от алкогольной зависимости (кодирование)»
	всего
	1,7
	1,7
	1,7
	5,1

	местный бюджет
	1,7
	1,7
	1,7
	5,1

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	1,7
	1,7
	1,7
	5,1

	1.6.
	Отдельное мероприятие «Организация мероприятий, направленных на предупреждение экстремистских проявлений в подростковой и молодёжной среде, конфликтов на межнациональной почве (Фестиваль толерантности)»
	всего
	3
	3
	3
	9

	местный бюджет
	3
	3
	3
	9

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	3
	3
	3
	9

	1.7.
	Отдельное мероприятие «Организация социально-значимых мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления и оборота наркотических средств среди населения, в том числе среди несовершеннолетних,  привлечение населения к здоровому образу жизни»

Отдельное мероприятие «Защита населения и территорий»

	всего
	3
	3
	3
	9

	местный бюджет
	3
	3
	3
	9

	в том числе

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	3
	3
	3
	9

	2
	Отдельное мероприятие «Защита населения и территорий»
	Всего
	10 019,56
	9 131,50
	9 008,20
	28159,26

	областной бюджет

	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	местный бюджет
	10 019,56
	9 131,50
	9 008,20
	28159,26

	в том числе

	отделам по делам ГО и ЧС
	10 019,56
	9 131,50
	9 008,20
	28159,26

	3
	Отдельное мероприятие «Оказание услуг по вопросам похоронного дела»
	Всего
	100
	0
	0
	100

	местный бюджет
	100
	0
	0
	100

	в том числе

	управление по делам молодёжи, спорту и проблемам семьи администрации Верхнекамского муниципального округа, МКУ «Благоустройство»
	100
	0
	0
	100

	4
	Отдельное мероприятие «Регулирование численности волков»
	Всего
	135
	40
	40
	215

	местный бюджет
	135
	40
	40
	215

	в том числе

	управление экономического развития
	135
	40
	40
	215

	6
	Отдельное мероприятие «Отлов безнадзорных животных»
	Всего
	335,4
	295,4
	295,4
	926,2

	областной бюджет
	335,4
	295,4
	295,4
	926,2

	в том числе

	управление экономического развития
	335,4
	295,4
	295,4
	926,2

	6
	Отдельное мероприятие «Ликвидация свалок твердых бытовых отходов»
	Всего
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	0
	0
	0
	0

	7
	Отдельное мероприятие  «Обустройство мест накопления твердых бытовых отходов»
	Всего
	4181,8
	500
	500
	5181,8

	областной бюджет
	3972,6
	0
	0
	3972,6

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	3972,6
	0
	0
	3972,6

	местный бюджет
	209,2
	500
	500
	1209,2

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	209,2
	500
	500
	1209,2

	8
	Отдельное мероприятие  «Организация и содержание скотомогильников»
	Всего
	100
	100
	100
	300

	областной бюджет
	100
	100
	100
	300

	в том числе

	0

	управление экономического развития
	100
	100
	100
	300

	9
	Отдельное мероприятие «Строительство, капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов жизнеобеспечения»
	Всего
	7 627,18
	3 680,00
	2 574,00
	13881,18

	областной бюджет
	9 690,00
	0,00
	0,00
	9690

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	9 690,00
	0,00
	0,00
	9 690,00

	местный бюджет
	1893,175
	220
	220
	2333,18

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	1893,175
	220
	220
	2333,18

	внебюджетные источники
	5 734,00
	3 460,00
	2 354,00
	11548

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	5 734,00
	3 460,00
	2 354,00
	11548

	11.
	Проект «Строительство водопроводных очистных сооружений хозяйственно-питьевого и противопожарного водопровода производительностью 2000 куб. метров в сутки города Кирс Верхнекамского района Кировской области»
	Всего
	6 000,00
	65 656,60
	0,00
	71656,6

	федеральный бюджет
	0
	64350
	0
	64350

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	0
	64350
	0
	64350

	областной бюджет
	5940
	650,0
	0
	6590

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	5940
	650
	0
	6590

	местный бюджет
	60
	656,6
	0
	716,6

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	60
	656,6
	0
	716,6

	11.1
	Разработка проектной документации на Строительство водопроводных очистных сооружений хозяйственно-питьевого и противопожарного водопровода производительностью 2000 куб. метров в сутки города Кирс Верхнекамского района Кировской области
	Всего
	6000
	0
	0
	6000

	областной бюджет
	5940
	0
	0
	5940

	в том числе

	0

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	5940
	0
	0
	5940

	местный бюджет
	60
	0
	0
	60

	в том числе

	0

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	60
	0
	0
	60

	11.2
	Строительство водопроводных очистных сооружений хозяйственно-питьевого и противопожарного водопровода производительностью 2000 куб. метров в сутки города Кирс Верхнекамского района Кировской области
	Всего
	0
	65656,6
	0
	65656,6

	федеральный бюджет
	0
	64350
	0
	64350

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	0
	64350
	0
	64350

	областной бюджет
	0
	650
	0
	650

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	0
	650
	0
	650

	местный бюджет
	0
	656,6
	0
	656,6

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	0
	656,6
	0
	656,6

	12.
	Отдельное мероприятие "Благоустройство населенных пунктов"
	Всего
	4998,56
	4658,7
	4727,5
	14384,76

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	0

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	174,113
	0
	0
	174,11

	в том числе

	0

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	174,113
	0
	0
	174,11

	местный бюджет
	4824,45
	4658,7
	4727,5
	14210,65

	в том числе

	отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	4824,45
	4658,7
	4727,5
	14210,65

	13.
	Отдельное мероприятие "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда"
	местный бюджет
	10738,66
	12381,14
	10977,6
	34097,4

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	10738,66
	12381,14
	10977,6
	34097,4